Исполнительный комитет

Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

Приказ

       «16» декабря 2022 г.

                Боерык

               № 1168

         Кукмор

Об итогах муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России»

в Республике Татарстан в 2022 – 2023 учебном году

На основании приказов Министерства образования и науки Республики Татарстан №под-

1849/22 от 02.11.2022г. «О школьном, муниципальном, зональном и региональном этапах

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году»,

№под-1990/22 от 18.11.2022 «О школьном, муниципальном, зональном и заключительном этапах

Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и литературы» в 2022-2023 учебном

году»; МУ «Управления образования Исполнительного комитета Кукморского муниципального

района РТ» №934 от 07.11.2022г. «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году»,

в целях выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, повышения престижа

учительского труда, распространения педагогического опыта лучших учителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и

литературы» в 2022-2023 учебном году присудить звание «Победитель» по следующим номинациям:

- «За профессиональное мастерство» - Мирзагаяновой Гульнаре Нургалиевне, учителю татарского

языка и литературы МБОУ «Ныртинская средняя школа»;

- «Творческий педагог» - Гиниятовой Чулпан Шамилевне, учителю татарского языка и литературы

МБОУ «Большекукморская средняя школа им.М.М.Мансурова»;

- «Педагогические находки и творчество» - Хабибуллиной Лилие Гаптенуровне, учителю татарского

языка и литературы МБОУ «СОШ им.С.А.Ахтямова с.Манзарас»;

2. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и

литературы» в 2022-2023 учебном году присудить звание «Призер»:

- Галиевой Расииме Муллануровне, учителю татарского языка и литературы МБОУ «Гимназия

с.Большой Сардек им. К.Ф. Шакирова»;

- Бариевой Диляре Тафкилевне, учителю татарского языка и литературы МБОУ «КСШ №3»;

3. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Лучший учитель татарского языка и

литературы» в 2022-2023 учебном году присудить звание «Победитель»:

- Гайнанову Руслану Наилевичу, учителю татарского языка и литературы МБОУ «Многопрофильный

лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»;

4. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в номинации «Педагогический дебют» в 2022-2023 учебном году присудить звание

«Лауреат»:

- Валиевой Айсылу Робертовне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Гимназия с.Большой

Сардек им. К.Ф. Шакирова»;

- Саляховой Зухре Фанисовне, учителю начальных классов МБОУ «Гимназия №1»;

5. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году в номинации «Педагогический дебют» присудить звание

«Призер»:

- Касимовой Алие Камилевне, учителю английского языка МБОУ «КСШ №4»;

- Саматову Инсафу Ильшатовичу, учителю математики и информатики МБОУ «КСШ №3»;

6. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году в номинации «Педагогический дебют» присудить звание

«Победитель»:

- Минибаевой Алине Ильдусовне, учителю истории и обществознания МБОУ «Многопрофильный

лицей им.А.М.Булатова г.Кукмор»;

7. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году присудить звание «Лауреат»:

- Сабировой Залие Рафаиловне, учителю начальных классов МБОУ «КСШ №3»;

- Хусаиновой Анастасии Валерьевне, учителю начальных классов МБОУ «Многопрофильный лицей

им.А.М.Булатова г.Кукмор»;

8. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году присудить звание «Призер»:

- Шакировой Чулпан Туфановне, учителю начальных классов МБОУ «Олуязская средняя школа»;

- Аскаровой Чулпан Маратовне, учителю английского языка МБОУ «КСШ №4»;

9. По итогам муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике

Татарстан в 2022-2023 учебном году присудить звание «Победитель»:

- Мулюковой Лилие Хамдовне, учителю начальных классов МБОУ «СОШ им.С.А.Ахтямова

с.Манзарас»;

10. Провести торжественное мероприятие по итогам Всероссийского конкурса «Учитель года России»

в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году 23 декабря 2022 года на базе МБУ «Районный дом

культуры»;

11. Директорам МБУ ДО «Кукморская детская школа искусств» (Мухаметгалиева И.Р.), МБУ ДО

«ЦДТ «Галактика» (Усманова Л.Р.), МБОУ «СОШ им.С.А.Ахтямова с.Манзарас» (Мухаметова А.М.),

МБОУ «КСШ № 3» (Ганиева Д.Х.), МБОУ «Ошторма-Юмьинская средняя школа» (Семенов В.Г.)

обеспечить участие на мероприятии обучающихся; назначить ответственных за привоз-отвоз и

безопасность жизни учащихся;

12. Объявить благодарность членам организационного комитета и жюри муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году;

13. Объявить благодарность следующим руководителям образовательных организаций:

- Усмановой Лире Рафисовне, директору МБУ ДО «ЦДТ «Галактика» Кукморского муниципального

района РТ»;

- Касимову Василу Габдрахмановичу, директору МБОУ «Гимназия №1 им.Ч.Т. Айтматова г.Кукмор»;

- Мухаметовой Альбине Миннемуловне, директору МБОУ «СОШ им.С.А.Ахтямова с.Манзарас»;

- Тимергалиеву Ильфату Маратовичу, директору МБОУ «Большекукморская средняя школа

им.М.М.Мансурова»;

- Бариеву Рамилю Дамировичу, директору МБОУ «КСШ № 4»;

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя

Исполнительного комитета

Кукморского муниципального района РТ –

начальник Управления образования                                                                                          И.И.Ахмадуллин

Исп: Антонова Алиса Викторовна,

методист МУ «Управление образования Исполнительного

комитета Кукморского МР РТ», 8(84364) 2-74-78